

عنوان مقاله:

ارتباط سلامت عمومی و کیفیت زندگی والدین با کیفیت زندگی کودکان مبتلا به سرطان بیمارستان شهید مطهری ارومیه

محل انتشار:

ششمین کنفرانس ملی روانشناسی (علم زندگی) (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

نویسندگان:

منیره آصفی - کارشناس پرستاری؛ علوم پزشکی ارومیه، پرستار ICU اطفال بیمارستان شهید مطهری ارومیه

علی صادقی - کارشناس ارشد روانشناسی عمومی؛ فرهنگی، معاون مدرسه شهدای وکیلی ارومیه

خلاصه مقاله:

زمینه: ابتلای کودک به سرطان، خانواده را باچالش روبرو می کند و سبب می شود که والدین، انرژی زیادی صرف مراقبت از کودک کنند. در بسیاری موارد به نظر می رسد فشارهای ناشی از مراقبت کودک بیمار به حدی افزایش می یابد که سلامت عمومی و کیفیت زندگی والدین را دستخوش تغییرات مخرب می کند که در انتها بر کیفیت زندگی کودکان تاثیر می گذارد. هدف: پژوهش حاضر بررسی ارتباط سلامت عمومی و کیفیت زندگی والدین با کیفیت زندگی کودکان مبتلا به سرطان در مرکز آموزشی درمانی شهید مطهری ارومیه، در سال ۱۴۰۱ می باشد. روش: در مطالعه همبستگی حاضر، ۳۰ پدر و مادر کودکان مبتلا به سرطان مراجعه کننده به درمانگاه و بخش هماتولوژی بیمارستان شهید مطهری ارومیه باروش نمونه گیری دردسترس انتخاب شدند. ابزار گردآوری داده ها پرسش نامه های سلامت عمومی، کیفیت زندگی والدین و کیفیت زندگی کودکان مبتلا به سرطان بود. داده ها با نرم افزار SPSS آزمون های t مستقل و رگرسیون لجستیک آنالیز شد. یافته ها: بالاترین میانگین نمرات کیفیت زندگی پدران در ابعاد کارکرد جسمی (۷۷ / ۶۷ ± ۲۰ / ۷۴)، اختلال نقش به خاطر سلامت جسمی (۲۵ / ۲۰ ± ۲۸ / ۶۱) و خستگی (۳۰ / ۵۰ ± ۱۶ / ۴۸) و مادران در ابعاد درد (۰۱ / ۹۷ ± ۲۳ / ۵۰) و اختلال نقش به خاطر سلامت هیجانی (۹۴ / ۴۲ ± ۳۱ / ۶۱) بود. فقط بین بعد علائم اضطرابی و اختلال خواب از سلامت عمومی مادران و کیفیت زندگی کودکان ارتباط معناداری وجود داشت. (P = ۰ / ۰۴۵). بین کیفیت زندگی مادران در ابعاد خستگی (۰۱۱ / ۰ / P) و بهزیستی هیجانی (۰۳۸ / ۰ / P) و پدران در بعد درد با کیفیت زندگی کودکان ارتباط معنادار آماری وجود داشت (۰۱۵ / ۰ / P). نتیجه گیری: والدین کودکان مبتلا به سرطان در برخی ابعاد کیفیت زندگی و سلامت عمومی مثل خستگی، درد و علائم اضطرابی دچار مشکل هستند که اینمشکلات باعث کاهش کیفیت زندگی کودک شد. بنابراین مداخله ها و مشاوره های برنامه ریزی شده برای بهبود کیفیت زندگی این کودکان و والدین آنها ضروری است.

کلمات کلیدی:

سرطان کودکان، سلامت عمومی، کیفیت زندگی والدین

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1656942>

